KGQZ

up OLLUA
. ?‘5 Prot,
pewmald ©OH 202

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

AUTORITETI T MEDIAVE AUDIOVIZIVE
SEKRETARI [ PERGIITHSHEM

Nr./¢ £2 prot. Tirang, mé& 2" gk 2023

Lénda: Pércillat vendinn | AbMA-= mbi monitorimin e fushatés egjedhore pér periudhén 14-
22 prill 2023

Z. ILIRJAN CELIBASHI,
KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHIEVE

KOMISIONI QENDROR | ZGIEDHJEVE
Adresa; Rruga “Thrahim Rugova®, Nr. 4, Tirang

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), ng cilésing e autoritetit rmegullator q& monitoron
pasqynmin ¢ fushatés zgjedhore né subjekiet ofrues 18 shérbimit audioviziv (OSHMA), sipas
nengve T7-85 & ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgfedhor i Republikés sé Shaipérice ",
té ndryshuar, si dhe né zhatim (& dispozitave @ vendimit nr 2,daté 30.01,2021 18 Komisionit
Rregullator 18 KOQZ “Mbi metodologiing ¢ moniforimit té mediay audio dhe audionizive”,
pércjell né Komisionin Qendror 1 Zgjedhjeve:

- Vendimin e AMA nr 26, daté 25.04.2023 “Péar shgyrtimin e vaporiit 1€ mbulimit té
flishatés ziedhore nga OSHMA-1é piv perindhén 14-22 prill 20237,

- Tabelat pérmbledhése pér pasgynimin ¢ fushatés rgjedhore né perodhén 14-22 prill
2023.

Duke ju falendervar pér bashk&Epunimin,
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REPUBLIKA B EHOIPERISE
AUTORITETI T MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Mr 454 prot, Tirang, mé 25 A& 2023
VENDIM
NR. 16, DATE 25.04.2023
PER
SHOYRTIMIN E RAFORTIT TE MBULIMIT TE FUSHATES ZGJEDHORE NGA
OSHMA-TE PER PERIUDHEN 14-22 PRILL 2023

Autoriteti | Mediave Audiovizive (AMA), i pérbéreé nga:

Armela Krasnig: Kryetar
Desada Metaj Zevendeéskryetar
Aurela Bicja Anétar
Besian Zoga] Anétar
Gjergji Hamuiti Anétar
Jetnair Halilaj Anétar
loana Allushi Anétar

Pasi mori né shgyrtim géshtjen me:
Kérkunes: AMA, kryesishe

Objekt:  Shgyrtimi i raportit t& mbulimit t€ [ushatés zgjedhore nga OSHMA-E pér periudhén
14-22 prill 2023

Bazé ligjore: Neni 19, pika 16 e lgjit ar. 97/2013, daté 19.03.2013 “Pér medial audiovizive né
REH", i ndryshuar, nenet 77-83 t& ligjit nr, 10019, daté 29, 12,2008, “Kodi Zgiedhor i Republikes




5€ Shgipérise ", & ndryshuar, Vendimit nr. 2, daté 30,01.2021, 1€ Komisionit Rregollator 12 KOZ-
s& “Pér miratimin e metodologiisé 56 monitorint (€ medias audio dhe audiovizive”,

VEREN SE:

Autoriieh 1 Mediave Audiovizive (AMA), né mbéshietje 1€ nenit 85 @ ligjit ar. 10019, daté
26,12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés ¢ Shyipérisé™, | ndryshuar, si dhe Vendimit nr. 2 &
Ki)7Z-s8 “Pér miratimin e metodologisé s& monitorimit & medias aitdio dhe audiovizhe”, date
30.01.2021, &shié ngarkuar me monitorimin e fushatés zgjedhiore.

Sipas pikave 1-4 1€ nenit 85 & Kodit Zgjedhor 1 Republikés & Shqipérise™, i ndryshuar:

1. Monitorimi | fushatés zgiedhore né mediar andiovizive kryhet nga enti rregullator gé vregulion
dhe mbikégyr fushin e shévbimeve té transmetimeve audio dive andiovizive. Monitorimi kryhet ne
1€ giithé ferritorin ku shvilloher zgfedhjer,

2 Enti rregullator gé rvegullon dhe mbikEgyr veprimiaring ¢ operatoréve radiotelevizivé
moniteran zhatimin e meguilave @ k@rif light dhe 1€ akteve nénligiore me karalter mormaliv (&
K7Z-5é nea operatorét radiotelevizivé dhe nga subiekret zgjedhore.

3 Jo me voné se 3 mua] para daiés 5€ zgiedhjeve KQZ miraion dhe pullikon Metodolagiing e
Mownitorimit té Medias,

. Enti rregullaior i pasqyvron giedfet e vela né raporte & detajuara, minimalisht 1€ pérjavshme, (&
cilat ja pavagel KQZ-s& pér kompetencé. Raportel shogérehen, Sipas rasiil, me propozimed pér
miasa adminisirative, Raportet e monitorimit 1€ medias publikohen né fagen e internelll 16 KOZ-5
menjéherd sapo depozitohen né KQE Pérfagésuesit e subjekteve sgiedhore kane té drejte &
depozitoiné komentet dhe propozimet e e para KQZ-5&, & cllal shayriohen bashké me raportin.

Gjithashiu, sipas neneve 9 dhe 10 18 Metodologjis€, pércaktohet sc raportet & monitarimit 18
realizuara nga AMA do i paraqiten KQZ-s2. Stpas pikés 2 1é nenit 101€ po leétij akti, parashikohet
ge “AMA i pasqyron gietiet e i né raporie 1€ detqfnara sasiove dhe cilésore, minimalizht njé herd
mé jave, 1 cilat fa paragel KOZ-s pér kompelencé ™

Péapara fillimit té fushatés zgjedhore, AMA njoftei OSHMA-té pér t'u kujar réndésing c zhatimit
1€ dispozitave t¢ Kodit Zgjedhor, € ndryshuar dhe akteve nénligjore te dela né bazé e pér zbatim
% 1ij, pérmes publikimit né fagen zyrtare & Autoritetit, si dhe dérgimin né adresat e redaksive i
té gritha subjekieve,

Bazuar né kapacitetet ekzistuese teknike € AMA-s, &shté kryer monitorimi i pérmbajtjeve andio
dhe audiovizive t8 24 OSHMA-ve me karakter gieneralist dhe informativ.
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Tahela [

N, Gjeneralisté
i. Rish | HD

2. Rish 2 HD}

3 Tv Klan HD
F] Top Channel HD

5 Vizgion + HD

Abc Mews HID

A2 CNN
Euronews Albania
Syii Tv
1, Shijak Tv
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Tabels Il

Nr. Informativé
1 Fax Mews
- News 24
- Repart Tv
4. Tw Ora News
3 Panorama Tw
i, CHA Ty
7 Riszh 24 HD
& Top News
9 Ellan Meaws
i Kanali 7 Meas
Tabela 111
Nr. Subjekt audio
I Eadio Tiranu
2, Top Radio
i Radio Klan
4, Radio “Club FM"

K&t 24 DSHMA jané né monitorim t8 pérhershém, pér 1€ cilat éshté njoftuar KOZ-ja népémjet
shkresés s& AMA-z nr. 1516 prot,, daté 11,04, 2023, Poone kée shkresd, AMA la njofinar edhe pér

29 OSHMA 1€ fjera, monitorimi 1 € cilave po béhet me pérzgjedhje javore.




Mé poshté gendet edhe lista e OSHMA-ve € monitoruara né javén e parc t& fushatés zgjedhore,
né datar [4-20 prill 2023,

Tabela IV

Nr. Kanali Zoné mbuliml

i Rish Kukéss Kukés

2 Tv Apollon Fier

3 Tw &t1 Viora Viorg

4, Tv Rozafa Shkodér

h Tv ot 7 Popradec

f, Tv Gald Johaniter Shijak

) Glob Tw Berat

MNE bazé té Metodologjist o8 sipdreimar, gjaté késaj periudhe, AMA ka pérejell raportet ditore 1@
monitarimit pér kéto OSHMA, me té dhénat si mé poshté vijon:

Kohén e monitorimit 18 secilit OSHMA, pér transmetimet né orén 08.00-24,00;
Minutazhin e transmetimeve pér secilin subjekt zgjedhor;

Hapésirén pér ¢do subjeld politik;

Radbén € vendosjes s& kandidatéve né edicionet informative;

Transmetimet & diejipérdrejta {five);

Raportin gjinor sa 1 takon mbulimit mediatik (2 kandidatéve.

Pasqyrimi i akiiviteteve t€ shpallura “Ndaluar nga KQZL":

Prej datés 14.01.2023, AMA, fillor angazhimin pér monitorimin e veprimtarive (@ institucioneyve
publike t& konsideruara si t€ ndaluara nga KOZ, Deri mé daté 22.04.2023, AMA ka pritur 9 {nénté)
njoftime nga KQZ, @ cilat pérmbamin vendimin & Komisionerit Shietéror 1€ Zgjedhjeve pér
ndalimin e veprimtarive, g€ ishin shpallur “Ndaluar nga EQZ",

Vendimi 1 Komisionerit bazohet né nenin 9, pika 4, t&8 vendimit nr, 9, daté 24.12.2020 g
Komisionit Rregullator, sipas 1€ cilit AMA “1& marré masa g€ mos t€ lejohet ransmetimi apo 1@
pasgyrohet né rubrikat ¢ lajimeve apo ato g# mbulojng fushatén né radio dhe televizione™.

Vendimet € adresuara né AMA nga KQZ ishin:

2
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» Vendim nr. 190, daté 21.03,2023 “Pér ndalimin & zhvillimit & veprimiarive me karakier
publik t& Bashkisg Gjuokastér™,

o  Vendim nr. 191, daté 21.03.2023 “Pér ndalimin e 2hvillimit @€ veprimtarisé me karalkter
publik 1& Ministrise s¢ Kulturés™;

e Vendim nr. 197, date 23.03.2023 “Pér ndalimin e zhvillimit t& veprimtarisd me karakter
publik t& Ministrisé s& Shéndetésise dhe Mbrojtjes Sociale™;

e Vendim ne. 204, daig 24.03.2023 “Pér ndalimin e zhvillimit t& veprimtarive me kavakter
publik & Bashkizé Memaliaj™;

o  Vendim nr. 212, daté 28.03.2023 “Pér ndalimin e zhvallimit té veprimtarisé me karaktor
publik & Bashkis® Lushnj&";

& Vendim nr. 213, date 28.03.2023 “Pér ndalimin e zhvillimit t€ veprimtarive me karakter
publik t& Bashkisé Cérrik Ujésjellés Kanalizime Cérrik™,;

e  Vendim nr. 231, daté 31.03.2023, “Pér ndalimin € zhvillimit & veprimtanve me karalkter
publik & Bashkisé Korge";

o  Vendim nr. 356, daté 14.04.2023 “Pér ndalimin e zhvillimit t€ veprimtanve me karakter
publik t& Bashkisc Belsh™;

»  Vendim nr, 367, daté 1504 2023 “Pér ndalimin e zhvillimit té veprimtarive me karakicr
publik t¢ Bashkisé Tirané™.

Me njohjen e vendimeve té KQZ, AMA menjéherd ka njofinar € gjitha OSHMA-E me
pérmbajtien e tyre, dulte ia nisur me email, si dhe duke 1 shkaruar 12 plota kéto vendime né fagen
ZyTtare 18 Autoritetit. Nga monitorimi i p&rmbajtjeve 1 transmetuars muk v identifibua agnié rast
pasgyrimi nga OSHMA-tE té aktiviteleve g KQZ ka lonsideruar si 1€ ndaluara.

I1. Depozitimi i regjistrimeve ndé AMA:

Pika 6 ¢ nenit 85 t¢ Kodit Zgjedhor, 18 ndryshuar, parashikon se radiof dhe televizionet publike
dhe private jané té detvriara 0 vegiistraing 1& giitha transmettmel ¢ {yre pérgiaté giithé periudhés
5€ fushatés zgfedhore. Kéto reglisivime ruhen deri né mbarimin e dijeté mugive ngo dota €
zpfedivieve dive vilien, me kérkesé & KQZ-2é, menjeherd nd dispozicion 1é saj.

Dietyrimi pér depozitimin ditor t# pérmbajtjeve audiovizive parashikohet edhe né metodologjing e
monitorimit & medias 1€ sipéreituar, ku thuhet se *OSHMA-té vendore ge nuk mbulohen nga mjelet
monitoriese fané 1€ detyruara i€ depozitofng prané AMA-s pérmbajtjen ¢ ransmetuar v fillim &
prdo dite pasardhése moniforiese

OSHMA-t& 51 Glob TV; Channel 7; Klaudiana TV dhe Saranda TV, nuk kané paragitur regiistrimert
prang AMA-z nga data 14 deri né daté 22 prill 2023,
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Eropozim:
AMA | propozon KOQZ-s¢ qf pér kite OSHMA & procedohet me marrje mase
administrative, sipas parashikimeve t& Kodit Zgjedhor, i ndryshuar,

Gyithashie, AMA informon se OSHMA-t€ TV Berali, nuk 1 ka gjelle regjistrimet ne datat 14, 15
dhe 16 prill 2023; TV Alpo nuk 1 ka spellé né datat 14, 15,16 dhe 18 prll 2023; Bulgqize TV nuk i
ka sjellé né datat 14 dhe 16 prill 2023; TV Mati nuk @ ka sjellé né datat 15 dhe 16 prill 2023

Fropozim:
AMA i propozon KQZ-sé t'u térheqé vEmendjen OSHMA-ve té mésipérme pér respektimin
e ploté t& kitij detyrimi.

I, Tédhénat mbi edicionet informative:
Mé mbéshtetje té pikés 1 18 nenit 81 t€ Kodit Zgjedhor, te ndryshuar, 1 cili parashikon se: “aé
minutazhin politik 1€ edicioneve informative, radiotelevizioni publik (RTSH) éshié i detyruar &
shatojé raporte kohore 18 barabarta pér 1€ giitha partité parlamentare, gé né zgiedhjet e fimdit pér
Evuvendin kané marré deri né 20 pér gind t& vendeve né Kivend, Partite gé kang marré mé shumée
se 20 pér gind 1€ vendeve né Kuvend, pérflitajné kohé iransmefimi & shpérndaré né memyré i¢
barabared midis nee. Seclla nga bte parti pérfiton kohe sa dyfishi @ kofcs gf pécfiton nfé parti ge
ke marré deri mé 20 pér gind 18 vendeve né Kuvend". | njéjti parashikim zbatoher edhe pér
OSHMA-E private.

Mé Tabelén nr. 1 t8 Aneksit nr. 1 bashkélidhur, pasgyrohet koha e plotd e subjekteve politike e
pasgyruar né edicionet informative 1€ subjekieve audio dhe audiovizive g jang né monitonm te
pérhershém, pérgjaté periudhés 30 ditore té fushatés zpjedhore. gé pérfchin datat 14-22 prill 2023,

Propozim:
Refernar té dhénave sipas Tabelés nr. 1 né Aneksin 1, pér edicionet informative, AMA i

propozon KQZ-sé qf OSHMA-té sipas mbulimit kenkret q€ | kangé béré fushatés né
perindhén 14-22 prill 2023, (€ b&jné né vijim kompensimin né koh@ transmetimi, né edicionet
informative pér efekt balancimi.

OSHMA-1& duhet 1'i referohen cdhe pérmbajtjes s@ shkresés ar. 3710 prot., daté 12.04.2023, gé
Komisionern Shtetéror § Zgjedhjeve u ka dérguar “Mbi disa rregulla gé duhel 1€ zbhatohen nga
aperatorél radiotelevizive privale giaie fushates zgfedhors”.




NE Tabelén nr. 1/1 ¢ Anelssit nr. 1 bashkélidhur, jepen (& dhiéna mbi kohén e sinkroneve (ng
ediclonet e lajmeve) t8 protagonistéve € fashatés zgjedhore nga OSHM A-té né monitorim te
pérhershim.

IV. Té dhifnat mbi emisionet:
NE Tabelén nr, 2, té paragitur né Aneksin 1 bashkélidhur, jepen té dhénat péombledhése pie
periudhén 14-22 prill 2023, mbi kohén gé 10 kané dhénd OSHMA-E né monitorim [ pérhershém
subjekteve politike né emisione dedikuar fushatés zgjedhore né fjalé.

V. TE dhénat mbi reklamién politike:

NE mbéshtetjc t& pikave 4-5 dhe 7 t€ nenit 84 t€ Kodit Zgjedhor, té ndryshuar, parashikohen kriteret
ligjore pér transmetimin e rellamés politike gjaté periudhés sé fushatés zgjedhore, Ky nen
parashikon se “4. Fetém subjekict sgiedhove € regiisiruara peér zgredhfe koné 1€ drefté
trawsmetaing reklama politike giowd perivdliés cgiedhore né radiot, televizionet opo mediat
andiavizive private, gofehin kéto numerike, kabllore, analoge, satelitore apo 1& ¢do llof forme dhe
wiéryre (8 fransmetimit 1€ sinjalie. Reklamat politike ¢ koalicioneve zgjedhore Negariten brenda
kohés s& partive pelitibe anétare 1€ koalicionit, sipas marrévestifes individuale & seciliés parti me
aperatorin radioieleviziv. Reklama politive duliet i€ ideniifikolé garté subjekiin porosités. Ne rost
se reklama politike nuk eshié identififiar gavté, KOZ-ja wrdhéron pezuilimin & menféhershém &
trawsmetimit i€ saf derisa 1¢ héhet identifiking § kérkuar nga ko piké. ™

5. Koha e pérgiithshme e transmetimit & veklamave polilike gigré giithe fushates zgiedhore ngu
secila radio dhe televizion privat nuk mund 68 feld mé shmé se 90 mifmuta pér secilén parii 1¢

reggigtrar pir safedife. ..

7. Reddamat politike 18 subjelteve zgiedhore iransmetohen ndErmfel fntervaleve kolore ngg org
15,00 deri [& 00 dhe nga ora 2100 devi 24,00 18 programit diter, ©

Né Tabelén nr. 3 t¢ Aneksit nr. 1 bashkélidhur, jepen & dhénat pérmbladhése mbi ransmetimin
e reklamave politike prej OSHMA-ve gjaté periudhés 14-22 prill 2023.

ME poshté, prezantopme OSHMA-E cllat kané transmetuar reklama politike jashté kohés sé
pércaktuar nga Kodi Zgjedhor,
OSHMA-1E 51 Syri TV, Shijak TV dhe TV Apallon, kané transmetuar reklam@ pnl:tlkc]ashm orant
té pércakiuar nga Kodi Zgjedhor, Konkretisht:
- Syri TV - daté 14 prill (14 herd) dhe daté 15 prill (6 herg);
. Shijak TV - daté 15 peill (2 herg), daté 18 prill {1 hevg), daté 20 prill (4 heed), daté 21 prill
(5 heri), daté 22 prill {3 herd);




- TV Apollon — daté 16 prill (1 heré).

AMA, né raportet ditore, ka raportuar né KQZ oraref konkrete 18 transmetimit t& reklamave politike
Jashte kohés sé lejuar.

[’rugngim;

AMA | propozon KQZ-sE t'1 kérkojé OSHMA-ve té ndérpresin transmetimin ¢ reklamave
politike né koheén ¢ ndaluar,

VI. Tédhéna mbi raportimin ¢ pérfagésimit gjinor né fushaté:
Tabela nr. 4 ¢ Aneksit nr. 1 (bashk&idhur), pasgyron pérmbledhtazi vierésimin gjinor né
pérmbajtiet audiovizive té monitoruara e 1€ transmetuara nga OSHMA-1@ pér fushatén zgjedhore
gjaté periudhés 14-22 prill 2023,

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé i t'i térheqé vémendjen OSHMA-ve pér t& rritur nivelin e
ndjeshmérisé ndaj keiterit t& pérfagésimit gjinor né fushaten zgjedhore.

VII. T dhenat mbi transmetimet ¢ dreftpiedrejta (live):

MNé tabelén nr. 5 1@ Aneksit 1 (bashkélidhur), jepen té dhéna mbi transmetimet & e drejipérdre)ia
{live) g& kané lidhje me fushatén zgjedhore né periudhén 14-22 prill 2023,

VIIl. Monitorimi i pErkohshém i OSHMA-ve:
ME vijim té Aneksit nr. |, bashk&lidhur, jepen tabelat pér monitorimin 1 javor {14-20 prill 2023)
¢ QSHMA-ve me pérzgjedhje t& pérkohshme, si sipémpérmendur.

Edhe pér kéto OSHMA, AMA ka pérciell pdo ditd ng KQZ, raportet pérkatése 1€ monitorimit, me
t¢ dhénat si mé poshté vijon:

Kohén ¢ monitorimit t€ secilit OSHMA, pér transmetimet né orén 0%, 00-24.00;
Minutazhin e transmetimeve pér secilin subjekt zgedhor;

Hapésirén pér cdo subjekt politik;

Radhén e vendosjes 88 kandidatéve né edicionet informative;

Transmetimet ¢ drejtpérdrejta (five);

Raportin gjinor sa i takon mbulimit mediatik té kandidatéve.

ME datén 21 prill 2023, ka filluar monitorimi pér javén e dyté 18 OSHMA-ve 1€ pérzgjedhura.
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PER KETO ARSYE:

Auoriteti | Mediave Audiovizive (AMA), né mbéshtetje t& nenit 19, pika 16 t€ hgjit nr 9772013,
| G/03/2013, daté “Pér mediat audiovizive né RSH™, i ndryshuar, nenet 77-85 8 ligjit nr, 10019,
date 28.12.2008, “Kodi Zgjedhor | Republikés 8 Shgiprisé”, | ndryshuar dhe Yendimit nr.2, daté
30012021, & Komisionit Rregullator t2 KQZ-sé “Pér miratimin ¢ metodologjisé s8 monitorimit
1é medias audio dhe asdiovizive”,

VENDOSI:

|. Mimtimin ¢ raportit 8 AMA-s s& mbulimit t€ fushatés zpjedhore nga OSHMA-t pér
periudhén 14-22 prill 2023,
2. T'irekomandojé Komisionent Shietéror (¢ Zgjedhyjeve:
i Té procedojé me marrje mase administrative, sipas parashikimeve 1€ Kodit
Zgjedhor, t& ndryshuer, pér OSHMA-tE gé nuk kané parsqitur asnjé regjistrim
prant AMA-s nga data 14 deri né daté 22 pnll 2023.
iil. Té procedojé me igrhegje vémendje pér OSHMA-18 g& nuk kané respekiuar
plotésisht detyrimin ¢ paragitjes s€ regjistrimeve 18 plota prané AMA-s nga data 14
deri né daté 22 prill 2023,
iii. T2 kérkojé prej OSHMA-ve ndérprerjen e transmetimeve 1 reklamave politike né
kohen e ndaluar, sipas dispozitave & Kodit Zgjedhor, te ndryshuoar,
iv. Té procedojé me térhegje vémendje pér OSHMA-1E pérkatése, pér 1€ rritur nivelin
e ndjeshmerisé ndig kriterit 18 pérfaq@simit gjinor né fushatén zgjedhore.
3. Nparkohet administrata ¢ AMA-s p&r njoftimin e kétij vendimi prangé Komisionerit
Shietéror t& Zgjedhjeve,

Ew vendim hyn né fugi menjéheré,

Kryetar: Armela KRASNIOQI

Zévendéskryetar: Desada METAJ -

Anétaré: Aurela BICTA l
Besian FOGA) ;{
Gjergji HAMITI °

Jetmir HALILAJ
Joana ALLUS

e Fr “Erpa Fipi Peli 1], N, 150 1010, Tirane |y AR, vl
* Tel 4355 4 2235aT0 i Ensail o me dav.a




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Lajme

Koha & ploté nE minuta

14/04/2023 - 22/04/2023

DSHMA me monitorim té pEchershim
TABELA NR. 1

Subjekti CNA  |Kanali 7 |Kian News |Syri Tv |Panorama Tv |Top S | AZ CNIM [k News Shijak TV |News 24 |Report TV |Ora News
[BF Bashké Fitojme 692.52| 307.52| 255.05| 669.8 394.88| 153.18) 196.82 69.67] 473.98| 2220 45.83] 140.03
m-_m Partiz Sociakste 597.00 384.58 247.8| 52.82 113.67| 295.12| 201.17| 16168 ] 6285 110.6 849.2
“m_h__ Partia Demokratike 421.73| 237.07 190.1) 435 151.8 144,41 110.48| 133.07 a0 B0.33] 11817 52.13
m.-...ﬂ.w Kemisionl Qéndror i Zgiedhjeve 159.68| 186,77 174.4] 54.83 ad.62 B427| 6067 10762 13,33 62,77 B7.37 38.08
w; Fartiz Republikans Shgiptare 43.65 o a7.02) 3577 23,12 14 141 647 0l 1117 B.42 19.7
m__EE Partia Drejtis, Integrim dhe Unitet 23.33 L] 17.78 1] a ] | 176 0 1112 10.53 0
|psb partia sacial Demikrate i} ol ol o 0 o] 1.2 0 of | 0 of
HTH Nizma Thurje 1] 0 H__ (1] 11.78 8] 0 4] 0 3.08 3.1 5.6y
{LZHK Livizia pir Thvillim Kambiltar (1] 4| n__ 3.73 1] 165 14 .7 L1 0 0 1.07
mﬁ.?p Partia Agrare Ambientaliste ._u_ _u_ .u_ 3.27 ]| 15| 065 2 0 1.3 _u_ 1.07
w_umm.._ Fartia Komuniste e Shaipérise _u_ _u__ _..__ _u_“ n_ 1 0 I 0 #] | n__ 0
”_ﬂa_mm__.mnmE.m___#nﬂ 1] _u_ _"..__m n_m n__ ] 4| 0 0 7.37 _u_ 1]
BD Partia Bindja Demokratike ¥ n__ 0 0 n_ a 0 155 0 of n__ 0
PEM Partia Fronti | Majté o| n__ 0 0 n_ ] 0 0 i _u_ 0 0
PLB Periia LEvizja BashkE ] 4] (1] 0 _u__ 0 L 1] i) n__ 4] (1]
PRMEGA Partia Minoriteti Etnik Grek pér t£ 4 ] 1] 0 1] n__ L] 0 0 0 0 Q i
Totali 1938.7 | 1105.9( 932.15 | Bl146| 765.87 661.52 |586.49| 502.36 | 48731 | 462.89 | 38202 | 356.95 B
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Autoriteti Madiave Audiovizive

Subjekti - Lajme

Kohe e plotE nit minuta

14042023 - 22/04,/2023
O5HMA ma monitorim t& pErhershém

TABELA NR. 1

mmﬂn Eﬂ.—-ﬂ._!_n_..._..: _I._.H.I 24 mﬂ.-m—__u. Rty Ora | Wizion _...___...-_m-.i-_ MCH  |Top Channeld |Klan Plus |Radio Tirana |Top Albani RTSH Hn_lh‘l!—.._._ﬂr.ﬂ Fm| Totali
76,74 BY.52 20.78| 4173 B1.4| 449.65 40.92| 51.75 27.12 29.2 22 4.08 i 2.27 0.52| 4126.76
83.67) 92.93) 83.45| o105 sss2|  saa| 4943| 2545|  sewz]  2e5]  20as| 1158 1252 12| 092 300616
65.47F 42| 14.62 35,1 28,7 39.38 46,83 41.23 22.3 17.13 18.35 4.83 (1] 0.2 053 20104
6027 30.BF) 1i5.78| 16.48]| 25.78| 19,48 2287 19.82 14.43 14.9| 0.1% 1.48] 1.65 13 027 142874
6.5 [#]| 1.27] 622 T7.75 0 5.4 i E_ B.12 i n_“ 1] (1] O] 23858
14 o o o o 0 1 o ol 0 0 o o o| o & 78l
ol o o o ol 0 of o ol o 0 ol o 0 of 12
14 ol ol o 237 0 o| 2.08 o] 0 a o o 0 of 3148
as] o o o uiss| 0 of o ol 0 0 ol o 0 of 169
1 0 Q0 (1] ﬁ_..n__mu il h._ i Q o L1] ] 1] (1] _u_ 11.54
0.58 ol of o a 0 o o ol 0 i ol o 0 ol ossl
of o ol o o 0 o o ol 0 0 ol o ol o 73
0 0 ol o g 0 o o ol 0 0 ol o 0 ol 1ss
05| o ol o o 0 of o 0 o ol ol o ol o oz
0s| o ofl o o 0 ol o 0 o ol of o of o oz
075 0 ol o o o o o 0 0 of ol o o] o oz

AE06 | 253.3 | 2359 | 1906 | 18382 17281 16695 | 141.1 112.87 96,85 5595 21497 | 16.8B 5.07 229 | 109663 :



Autoritet] Mediave Audiovizive

Aktori - Lajme

Koha sinkron n minuta
14/04/2023 - 22/04/2023
DSHMA me monitorim 18 périhershém

TABELA NR. 1/1

Alktori CNA  |Kanali 7|Panorama Tu|Syri Tv A2 I:HI'\‘ Klan HmJShHit ‘I’U‘ITnp HEw;
Sali Berisha 133.7 | 85.37 100.03 111.5 | 58.3% G627 BOa2 44.23
Erion Weliaj 172.2| 8025 a42.75 0D.82 | 107.92 G602 0 B6.9
Enkelejd Alibeaj 1329 117.55 52.68 4,35 | 47.08 65.37 ] 41.68
Belind KElig 99,93 | 48.05 10.45 5a7]| 311 19.43 Bd.02 14.17
Edi Rama 4942 | 56.75 15.02 13.78| 144 22.07 0 23.05
llir Meta 36,08 | 1237 3858 19.32 | 15.08 L.68 34.05 233
Roland Bejko 2567 | 15.15 12.27 1] 8.98 24.17 1] 11.65
Hirjan Celibashi 21.13| 115 ] L] 10.62 15.1 0 4 83
Fatmir Mediu 9.15 1] 18.02 875 | 1127 16.88 ] 0.65
Ledina Mandia 13.75 0 13,38 5137 0 0 6.7 0
Lugiana Boci 14.8 0 16.67 3.27 o 0 26.62 a
Damian Gjiknuri 21.43 0 1] (¥ 4.58 0 0 18.67
Gazmend Bardhi 14 85| B.27 14.08 o (i} 217 0 6.17
Bardh Spahia 10.8 LH] 1.a7 16.8 0 3.9 34.3 L]
Eelinda Balluku 292 | 4.67 1] LB 3.42 0 1] 7.95
Ogerta Manastiriiu 2338 9.2 0 0.67 Q 152 1] 2.33
Emiriana Sako 21.4 0 0 0 0 0 0 56
Delinda |brahimaj 13.15 0 0 0 8 6.07 0 3.17
Floriana Garo 2455 (1] 7.52 842 0 0 1227 ]
Bledi Qugi 2513 14 H 0.8 0 1.95 0 G
Silvi Bardhi 22.92 0 (1] 5.63 0 0 16.4 i
Evis Kushi 737 | 108 0 147 0 3.25 0 2.5
Mirela Karabina 1192 0 0 0 0 0 0 3.1
i Kaso ] 4.97 T.43 B8.75 ] 0 275 ]
Gledian Llatja 0 0 (1] 0 0 0 0 17.53
hAiftar Dauti 0 b} 136 B.75 3 0 0 459
Shpétim |drizi 5.33 0 0 0 a 2.8 0 0
igli Cara 0 0 8.87 5.4 0 0 14.7 0
largo Goro 0 23.75 o 0 0 0 0 0
Taulant Balla 3.7 0 2.12 O 0 0 0 13.77
Hysni Sharra 0 20.8 0 0.27 0 0 0 0
Ermal Dredha 0 17.07 0 0 0 0 0 0
Ervin Salianji 0 (] 112 14 0 0 0 4]
Eriselda Celaj 18.18 0 0 a 0 0.5 0 1]
Akil Kraja 0 0 0 3.13 a 0 7.B 1]
Pranvera Rizaj a 0 0 0 ] 0 0 0
Klevis Balliu 9,15 i 1] 1,08 a o (i 24
Gledian Liataj 0 0 0 0 a 0 0 0
Albana Vokshi 0 0 18 2 i 0 4 05



Armmanda Subashi 1] 0 0 0 0 i 0 0
Arjan Hoxha 0 0 1.63 B.67 0 ] a (1]
Mateo Spaha 0 1] 0 0 0 4] 0 0
Dashamir Shehi a 0 0 14 1.2 1] 0 0.9
Fredi Beleri a 0 0 B.B8 0 1] 0 0
Endri Shabani a 0 3.597 0 0 ] 0 1]
idirela Kumbaro 0 0 0 1.85 0 1] 0 0
Benet Beci 1] 0 0 ] 0 1] 0 0
Zija Ismaili 0 0 0 4.2 2 0 0 0
Imekrit Hoxha a 0 0 3.47 1] 0 0 0
Fatmir Xhafa 0 0 5.67 4] 0 0 0 0
Edvar Kodheli 0 0 1] 5.3 ] 1] 0 0
Lajla PErmashka 9 0 0 1] 0 0 1] 0
Agron Pala) a 0 0 4] 5.35 0 D 0
Pano Soko 1] 0 2.68 0 1] 0 0 0
Agron Duka a D 0 088 | 0.45 0 0 0.7
Begir Mulaj 0 0 0 0 0 0 0 1.75
Myslim Murrizi 0 0 0 3.58 0 0 33 0
lsrmall Uka 1] 0 0 033 | 3.97 0 0 0
Rahim Spahiu 1] [ 0 a 3.87 0 0 1]
lida Dhaori 1] 0 0 3.8 0 0 0 0
Tritam Shehu 0 0 0 233 0 (1] 0 i}
Skinder Gjuci 1] ¥ (¥ 0 34 O 0 ]
Rakip Suli 0 0 0 1] 0 0 0 1]
Sotiraq Filo 0 0 0 328| o 0 0 i)
Mesila Doda 1] 0 0 0 0 a5 0 1]
Arben Cuko 0 0 0 2.7 1] 0 0 0
Orjola Pampuri 0 0 0 0 0 0 0 0
safet Gjici o 0 0 248 | 0 0 0 0
llir Mehmeti (4] 0 078 1.67 0 0 0 0
Tomor Alizotl 0 0 0 1.77 0 0 0 0
Redjan Krali 1] 0 0 0 0 0 0 0
Dashnor Sula 0 0 2,23 o (] 0 0 i
Ervin Demo 1] 0 0 0 2.2 0 0 0
Flsnkk Qosla 0 0 1,63 0.43 0 4] 0 0
Zef Hila 0 ] a 1.4 0 a 0 0
Mariglen Disha 0 0 0 0 0 0 0 [}
Vangjel Dule 0 0 0 167 0 ] 0 0
Albert Mélyshi 1] 0 0 1.62 0 0 0 0
Suzana Topl 0 0 0 1.6 0 a 0 0
Usi Manja 0 0 ] 0 0 1] 0 0
Pjerin Ndreu 0 0 a 0 a a 0 0
Thanas Maneka 0 Q 0 1.42 0 0 0 0
Eduard Sharka 0 0 ] 0.6 0 0 0 ]
Adriatik Spahiu 0 0 1,25 0 i 0 ¥ i}
Ledina Alolli 0 0 ] 125 a i) i i}
Fabian Topolla) 8] 1] ] i 0 0 1] 0
Zini Tallozhina 0 Q o 1.17 0 0 0 +0

o




Alfred Lela 0 0 0 0 0 0 0 0
Hir Alimehrmetl 0 1] a 1.08 0 0 ] 1]
Grisejda Myslimi 0 Q a 1.05 0 0 0 0
tonika Kryemadhi o 1] 0 0 (] 0 0 0
Luan Bagi o 1] 0 Q 0 0 0 1]
Edison Memolla 0 [} 0 1] 0 0 0 0
Admir Sinamati 0 1] a 0.3 0 1] 4] 0
Saimir Karreshi 0 1] 0 0.5 0 0 0.25 0
Leonard Rakipaj 0 0 4] 0.73 0 i) 0 0
Edmend Spaho 0 0 0 0 0 i] 0 1]
Kristjan Shkreli 0 0 0 0 0 1] 0 0
Preg Zogaj a 0 1] 0 0 a 0 0
Pashk Gjoni 0 0 i 047 | 0 0 0 0
Shkélgim Hoxha 0 0 0 0 1] 0 0 0
Petref SkEnderaj 0 (1] 0 0 1] 0 0 i
Darjan Lani 0 0 0 0.3 4] 0 0 0
Hlir Metaj 0 0.3 0 0 0 1] 0 0
Fatmir Gjoci 0 0 0 0.28 0 a 0 0
Greta Badeli 0 0 0 ¥ 0 0 0 0
Tatall 976.1 | 564.82 407.97 3608 | 347.24| 315.88 | 311.01 | 306.93




Autoriteti Mediave Audioviziwe

Aktori - Lajme
Koha sinkron nié minuta

14/04/2023 - 22/04/2023
OSHMA me monitorim 18 pérhershém

TABELA NR. 1/1
Abc NewsNews 240ra NewqReport TFax News RTSH 24|RTSH 1|Vizion PlufKlan Tu[Rtv Ora|
ga7 | 513 | 2125 | 35 | 1112 | 507 |11.08| 1668 | 19.55 | 1092
2292 | 1755 | © 397 | 193 | 655 |1473] 17 |1653| 0
3012 | 2973 | 2385 | 2285 | 2247 | 46 |1018| 1787 | 9.73 | 13.57
1452 | 612 | 1382 0 273 | 323 | 455 | 55 | 862 | 8.7
588 | 448 | 125 | 13.27 | 5483 | 53 |10.65| 7.67 | 97 | 457
368 | 1487 | 25 | 967 13 | 308 | 527 | 15 | 06 | 1.78
1475 | B85 | 365 | 1967 | 59 | 043 | 293 | 3.97 | 3.33 | 165
2378 | 0 887 | 1747 | 0 | 2135 0 0 342 | O
18 | 163 5 14 b 055 | 3.25 D 0.62 | 3.65
0 705 | 271 0 733 | 0 0 0 0 | a75
0 | 1132 | 1e8 | 277 0 0 0 0 D | 05
14 | 367 | .12 3 283 | 053 | 472 0 185 | 7.7
0.92 0 27 05 | 127 | 21 | 42 | 18 | 08z | 09
o 0.93 0 .03 0 b | 035 D 0 0
047 | 0 0 0 0 0 | 08 | os8 D 0
0 0 145 3 D | 1413 | 473 | 153 0 | 017
16.3 0 0 1158 D 0 0 0 0 0
0 167 3 0 0 | 1073 | 287 0 167 | 0.27
0 0 0 1 0 0 0 0 008 | ©
0 0 0.82 0 0 0 0 37 o | 012
0 0 203 | 097 | 0&7 | O 0 0 0 | 14
0 0 375 0 0 | 1313 | 432 | 18 0 | 017
533 | 533 | 267 | 422 | 133 | 0 0 0 0 | 132
o 232 | 175 0 0 0 0 0&7 | 085 | 003
5.07 0 258 | 023 0 0 0 0 o | 937
0 16 | 083 0 113 | 0 0 0 0 0
116 | 837 0 575 ) 0 0 0 D 0
0 4.5 0 0 0 0 0 0 047 | ©
0 0 0 1.25 0 0 0 2.75 0 0
0 0 0 0 283 | 0 0 0 173 | ©
0 0 0 12 0 0 0 25 o | o4
277 0 123 0 0 0 0 71 b | 18
0 518 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
o 33 0 0 0 0 0 0 073 | ©
5.5 0 0 7.02 0 0 0 0 0 0
E 0 0 0 0 0 0 0 0 i
0 0 | 11.85 o 0 0 0 0 D
0 077 | 18 0 033 | 0 0 0 0.3 | 0.6
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Autoriteti Mediave Audiovizive

Aktori - Lajme

Koha sinkron né minuta

14/04/2023 - 22/04/2023

DSHMA me monitorim t8 pérhershEm

TABELA NR. 1f1
Euranews AlbaniiMCN [Top Channe|Kian Plus |Radio TirandTop Albania Radi{RTSH 2| Totali
8.75 78 | 852 2732 2,55 145 o | ssai1
2078 1.65 16.55 4 8.3 4.67 0.28 | 751.53
12.22 888| 827 5.27 5.37 332 0 | 693.89
B.4 167 0.12 217 0.38 1] a 42573
43 6.35| B8.02 3.77 215 268 315 | 328.18
.83 2.83 0.9 1.87 1.722 1] 1] 218.39
4.48 183| 4.25 145 3.42 0 0 | 182.45
0 838| 0.83 0 0 0.45 0 | 147.73
3.93 4] 0 2.9 1] 1] 1] §53.45
0 3.67 0 1] 1] a a 29.1
0 (1] o (1] 1] 1] a T7.63
0 0 0 0 0 0 0 | 765
0 4.07 0.7 0.3 0 0 0 T5.72
o 0 0 0.6 0 0 0 | 73.38
2.8 1] 1.23 ] 0 0.6 0.2 B1.92
0 o 0 027 0.23 0 182 | 6153
(1] 1] 4.37 0 L] 0 0 50 25
25 0 0 0.93 0.58 0.22 12 | 573
1] 1.2 i 0 0 0 0 55.04
0 0 0 0.37 0 0 0 | 5289
0 157 0 0 0 0 0 | 5289
a ] 0 0.5 0 0 1.75 50,81
2.25 i0.93 0 0 1.72 0 0 40,12
a 0 0 a 0 0 0 387
0 0 0 0 0 0 0 | 37.48
a 0 0 0.42 0 0 0 | 3423
0 0 0 0 0 0 0 | 33.85
0 0 0 0 0 0 0 | 3369
0 0 0 0 0 0 0 | 27.75
0 1 L] 0 1] L] 0 27325
o o1 o 0 0 0 0 | 2527
0 a 0 a 1] L] 0 24.497
0 0 0 0 0 0 0 | 1878
0 0 0 0 0 0 0 | 1868
0 a 1] 1] 0 1] (] 14.96
(1] a 1] ] 0 1] (1] 13.432
0 0 0 0 0 0 0 | 1263}
0 0 0 0 0 0 0 | 1
a 1] 1] ] 0 a 0

."'.t'a-_ E
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Aubaritati Mediave Audiovizive
Subjekti - Emisions

Koha e plotg nE minuta

14/04/ 2023 - 22/04/2023

OSHMA ma monitorim t& perhershiém
TABELA NE. 2

Subjekti

]

Euranesss §

Repart TV

i
2

Top Mews

Vizion !E_:m.la 24 __uﬁ._._!ﬁ_.__.n.

:
]

BF Bashki Fitojm

17349

456

373

2

333

250

94

B

P5 Partia Sociafiste

322

387

75

251

&

PO Fartia Demokratike

438

316

153

125

BS

g

MNTH Nisma Thurje

ll
o,
(8]

FE

Pas Partia Agrare Ambientaliste

=
]

232

KCZ Kemisioni Q@ndror | Zgedhjeve

ﬂ:ﬂﬂ-ﬂ
L

P
L=

PEHL Fartia Drejtési, _.Hmmiq_._ dhe Unitet

114

LZHK LEvizja pér Zhvilllm Kombatar

g b= £=1

L=

ELD Kaaliclon| Liberale & Djathté

[y
L

02

PLE Partia Lévizja Bashké

(

[
Fd

PLL Partia Livvizia & Legalitetit

=
=S
2

o

PR Partia Republikane Shgiptare

[ ]
F

PBEK Partia Balli KoenbEtar

FRO Partia Fryma e Re Demckratike

BD Partia Eindja Demokratike

ELD Partia Bashkimi Liberal Demakeat

P50 Partia Social Demokrate

|_..mm._._m._.__um_mu.m

ADK Partla Aleanca Demakristiane 2 Shglpérisd

Partia & Personave me Aftést tf Kufizuara

BOSH Bashkimi Dermokrat Shglptar

PADS Partia Aleanca pir Demokrac dha Selidaritet

PAMIE Partia Aleanca __.___nn_m.n_n-&u___i pér _Hnm}s_ F

PESH Partia & Emigracionit Shgiptar

PKKS Fartia Kombétare Koncervatore Albania

ololololole|eololaje|olela|Rle

olo|o|o|o|olo|ojole|o|olalelGloE oo ool

ol L e =) el Lo ) = L= = L= =d L= D= Dl =] L= L= = R

DnnﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂDEDEED

olojojo|ojo|ojojojo|o|ols|o

PESH Partia Komuniste @ Shgipdrise
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ololololale|elolie|BlRlE e Ble|olele|B ElBIE e|E

elololo|lo|o|alalale|elRie|e|le|e|ole|e|eRole
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Emisione

Koha e ploté né minuta
14042023 - 22/04/2023

OSHMA me monitorim té pirhershim

TABELA NR. 2

___E.E__u _E_._ Ora _E..___.:..

Fax Naows _H__.H_._u

_n..m Mews
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2
=
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Top Chan
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%
3
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Hytoriet] Medizve Radonizive

Subsjekti - e kiams
Kaha & platd nE =muts
14/184/2003 - 22,/04/1023

OEHMA ma manibariom 4 pirkesihim

TARBELA NE. 3
Subjelti 0ra News |Fae bews MO (Owa, !EjiIEEFii?—iiiﬂLmElinrlE -_uIHdL.-_w.nz.__.rE._._.... RTSH 1 | Mo 24 ﬂ_;._.____.._E
KOF Eamisaars Oendrori | I56.08 2349 |(ZF15.2|173T 1EE 153.27 | 149.4T| 13547 | RESE | 106.03 B2.07 B6.03 B0E 74,23 7.9 | 71EA2 | 6RE7 | IR03 a 2Ie0.7
| Bestict Fiicjme a D o L] o 1] o o 3 L] L] 1] L] o 1] ] o a gl | sRod
FS Fartla Sociakse L} 0 1] L] 0,08 L1 ] o 33 ] 007 0.0E o ¥ [t] L] 013 o a a bea
Totali 60K | 2243 | X152 174.7) 16508 | 163.27 |149.47) 1308 | 1154| 1061 s EBR.OZ 8413 TAXFY | 7345 | FEPS | BEET| 2Ea3 | 27407 (33305




Autoritet] Mediave Audioviziee
Subjektl - giinla - t& giitha auditet
Hoha e ploté nEé minuta

1408 2023 - 22042023

OSHMA me monitorim t& pérbershém
TABELA MR. 4

Subjokti |Shijak TV |Panorama Tu [SyriTe |CNA  |Top News|Repert TV |News 24 [ian News |Kanali 7 [Euronews {0ra News [RTSH 24
BF Bashke Riojma 30862 144532 25788 | 911.78| 571.7 L21.57 | 10363 B50 1036.3| 65698 | 853058 | 386.78
PS Partia Socialiste 1] 409,67 B66.57 | BB5.0211211.78 | MO0.BZ | 6037 V3247 47577 53343 397.2 | 507.77
PD Partia Demokratike ] 441.07 435 [SB7 33 A48 58 | 2753 | 437 98] 56263 |1431.07| 80328 417,13 | a02.52
EQZ Komision Qéndros | Zgjedhjave (1] 114 15 146.73 ] 25.05 20835 22 | laG6.6 3648 19 12568 | 1306
PDIL Partia Drejtés, Integrim dhe Unitet 1] AR a 2527 137 50.3 24.07 5178 0 31 1] 0
NTH Nismia Thurje 0 B7.78 105 (1] 23 _164.63 2.67 L 24 a7 43,67 4]
PR Partia Republikane Shgiptare 0 99.12 20.6 13.5 254 1.62 13.28 74.02 ° 21.35 13.7 1.27
PAA Partia Agrare Ambientaliste 174 40 3.27 o 23.5 17 47.3 0 0 0 107 1]
LZHE Lévizia par Zhwillim ¥ombatar 0 4 3.73 0 1.BS K] 7 0 52 1] 1.07 24
PLE Partia Lévizja Bashks o 1] a ] 12 1] Q 0 0 58 16 K]
ELD Koalicioni Liberale & Djathts 1i5 i a 1] 1] Q (4] 0 4] o a 0
FLL Partia Léviz|a e Legalitetit 108 1] L] ] 0 1] [ a i) 1] 1] 8]
PBK Partia Balll Komb&tar a5 1] a0 1] 1] 0 [ 0 0 [1] a &)
P50 Partia Soctal Demokrate 1] (1] 0 i} 0 0 0 0 o o 0 4]
FRO Fartia Fryma e Re Demokratike 1] 29 o i} 36 4] 0 i} ] 0 1] 0
BD Parlia Bindja Dermaokratike 0 28 o ¥} 0 0 (1] 0 4] K] 0 i}
BLD Partla Bashkimi Liberal Demokeat 0 29 1] 0 0 0 o] [} 1] ] {0 i
|LRE Liwizja & Re 1] 28 0 1] [1] 1] 1] 0 1] ] 0 1]
Kolegji Zgjedhar 0 0 1] 1] 1) 1] 24.5 0 1] 0 4] 1]
FESH Partia Kamuniste & Shgipénise 0 i) 0 0 0 0 0 0 1] 0 0 1]
ADK Partia Aleanca Demokristiane & Shqipéri 4] 8] 4] i 0 (1] 1] 1] 1] 1] 1] 1]
Partia ¢ Personave me Aftés ta Kufizuara i 4] 4] 1] ¥ 1] (] 1] 1] 0 i} 0
BOSH Bashkimi Demaokrat Shaiptar 0 i} a ] ] (1] 8] i 0 0 4] 0
PADS Partia Aleanca pEr Demokraci dhe Solig a 0 i 0 (] i) a i (1] il i (1]
[PAMIE Partia Aleanca Magedonasve pér Inta] a Q il [ i 1] [#] (4] i} Q { 1]
PESH Partia e m_._.__mﬂ_u.n_._: Shoiptar _ a 0 0 0 (] 0 0 i) i 1] { o]
PEEA Partia Kombetare Konservatore Albanlg a i} i i} ] i a L] (1] 1] L] i
Totall 3588.2 2822896 | 2798.3| 25705 251516 | 230082 | 22549 | 22395 | X055.6| 196104 | 1851.1 1453
% Mteshkuj THER 9472 #4573 | 87.14 BLS B2.16 94,07 9292 o 54 5091 93.56 53.01
% Fermra 2012 5.28 1427 | 12.86 17.5 17.84 583 7.08 LAG 9.00 0.4




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjektl - glinls - t2 giithe auditet
Koha e plotE né minuta
14/04/2023 - 22/04/2023

OSHMA me monitorim ta pérhershim

TABELA NR. 4
Fax Mews |Abc News [AZ CNN [MCN Tﬂma... Pius |[Klan Tv [Ritv Ora [RTSH 1 Top Channel (Klan Plus |RTSH 2 |Radio Tirana |Top Albania Radio|Radio Klan Totall
44553 | 0852 (40183 (51331 37837 | 2342 | 204.9 | 179.7 97.63 166.12 2.7 7.47 2.63 m__ 16564.75
43868 | 651.17 | 351.17 | 47.58] 134.15 | 284.7 | 129.62| 304.1 228,67 74.35 |13.53 18.93 11.38 ._....m.ul.__. 0213 B8
263.98 | 31322 | 2p4.25| 80721 16087 | 96.73 § 2167 | 35.1 22.3 7173 0 18.35 4.83 0 661235
56 | 9897 6147 [1906] © [1422] @ D 357 0 0 0 0.73 D 1466.02
60| 416 | 0 | 24 D 0 0 D i 0 D 0 0 D 544.02
3.4 0 0 |208) 24 0 | 237 | © 0 0 5 0 0 0 503.6
D 38 | 141 [ © 0 0 | 74 | 622 D 512 | © 0 0 D 3322
0 2| 065 | 0 0 0 075 ] © 0 0 5 0 0 0 314,54
&7.8 2.7 1.4 1] 53 0 1.55 4] 0 i ] a 4] 4] 2248
0 0 0| © a4 0 0 | 0 0 0 5 0 0 0 136
il 4] 8] o 0 i 0 Q 1] a 0 0 L] i 125
] 1] 0 1] ¥} i 0 1] "] 0 a Q 1] i) 113
0 0 0 0 [i 0 0 0 0 [i] 0 ] 0 i 85
7 1] 12 i] 0 (1] 0 [ 0 1] =] 1] o i 14.2
0 0 o 0 0 | o [ o 0 0 | o 0 0 0 65
0| 1755 | @ 0 0 0 0 | o 0 0 0 D i b 45,55
L] 1] 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O 1] 23
0 [i] i o 0 0 0 0 0 i 0 0 0 0 28
D 0 0 0 0 0 0| o 0 0 D D ) 0 74.5
0.58 0 o | o 0 0 0 | o 0 0 5 0 D D 5.58
D D 0 | o 0 0 0 | 0 0 0 10 0 D D 10
D i 0| 0 0 0 0| 0 0 0 9 0 D D 3
0 0 0 1] 1] 4] 1] 0 1] 4] 5 0 8 4] 5
0 0 0| o 0 0 0| 0 0 0 m 0 0 0 5
0 0 o 1] [y (4] 0 4] o] 0 5 0 1] ¥} 5
0 0 1] 1] 0 1] 0 4] 0 ] 5 1] 0 4 =
0 o b | o[ o 0o [ o | o 0 o 0 0 0 5
1442.37 | 1338.53 | 1096.1| 858.3| 794.30 | 629.8 | 562.99] 525.1 | 35217 | 318.32 | 95.23| 45.75 19.77 057 | 3649109
81.55 9107 | 94.27 | 87.99 | B9.3V 96.77 | 94.76 | 95.79 Tr.09 25.57 | 9071 04.14 53.12 100 BB 7EH
B45 | 893 | 573 (1201 1063 | 3.23 | 624 | 47 | 2201 | 1443 | 929 | 5.88 5.93 0

11,225




Autoritet Mediave Audibvizive
Subjaicti - Tramsmatimg live

Koha e plotii i minuta
1470473023 - 22042033

QIEHAA me monitorim i pérhersham

TABELA NR. 5
Sulbjekti _iﬂ._i.I.LE_-_..l-_I_- zl__-u_n_-ﬂtun Ora News| CHA [SyriTe |Top Mews r__i.:___rﬁul-!n iﬂ:_.s!!qu_mi.-:ﬂ-_.___._ﬂiu! A2 OWHN [MACN | Totall
{BF Rashka Fitejnid 58 3E1 SEQ 66 539 373 1055 284 HEE 731 10o 45 165 B5 106 | 15 472
P Partia Soclaliste 236 455 i858 435 1o 373 15 ZB1 a 365 187 &5 162 193 78 Q AGTE
PD Partia Demakratike 290 285 i £ 162 284 o 173 0 199 208 L 134 Ef G2 { 2737
KOZ K | Gtndror | Zgjedh 71 127 52 83 100 114 15 15 o 56 138 0 19 42 X a /67
PBIL Bartia Dratési, Integsim d E0 5 14 1] ] B 1] 23 o 0 52 i a 24 i 0 215
41 1] 15 LH 1] o 0 1] L] a 0 o ] o 0 (8] 55
28 o} a i 1 o 22z Li] L1} 0 o o 0 1] 0 o 50
Kalegli Zgiedhor ] a 5 a o o i 4] L1 0 o L a o o o 25
PLE Partis Litvizia Bashlol d 1} o i} 16 L] a g 0 0 o L 0 L1 o o 15
Pak Partia A Ambiantafists 11 0 3 a i i i 4] a o i} Q 0 a f o 14
LB¥K Liviaja péir Twillim Koemba 4 1] ¥ 0 H i} 1] 0 a 0 i} 0 0 L} i o 11
Tasali 1859 1284 1268 | 1ME7 1157 1150 | 1108 1085 4] 851 592 E&E 481 410 X5 | 15 | 14335




Autoriteti Mediave Audiovizive

Subjakti - Lajme

Keha e ploté nE minuta

14f04/2023 - 20/04/2023

OSHMA me monitorim t8 pErkohshém ( 1 javor )

TABELA NR. 1

Subjekt] §+1 Viora Apollon Rozafa tv RTV Kuk#s Sot 7 Totali
BF Bashké Fitojme 262.22 2287 34.32 30.88 15.43 365.72
PS Partia Socialiste 231.78 142.65 26.7 32.95 39.32 473.4
PD Partia Demokratike 0 103.27 4252 15.35 0 161,14
KOZ Komisioni Qéndror | Zgjed hjeve 46.22 3757 1.2 i) 1] 84.99
PR Partia Repubiikane Shgiptare 0 [} i 0 0 (i}
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet o 0 0 O 0 (1]
PED Partiz Sacizl Demokrate 1] i) 33.97 [ 0 33.97
NTH Nisma Thurje 0 0 0 0 0 o
LZHE Lévizja pér Zhvillim Komb&tar 0 0 0 0 0 0
PAA Partia Agrare Ambientaliste 0 0 0 o 0 (1]
[PKSH Partia Komuniste e Shqipérise 1] 10.53 0 0 0 10.53
BD Partia Bindja Demokratike o 4] 0 0 0 0
PEM Partia Fronti i Majt# 0 0 0 0 0 0
PLB Partia LBvizja Bashké 0 0 0 0 0 0
PMEGA Partia Minoriteti Etnik Grek pér t& Ardhmen 1] 0 0 0 0 (1]

Totali 540.22 316.39 138.71 79.18 54,75 1129.75




Autoriteti Mediave Avdiovizive

Alctori - Lajme

Koha sinkron né minuta

14/04/2023 - 20/04/2023

OSHMA me monitorim &8 pErkohshém ( 1 javor )

TABELA nr. 1/1
Aktori 6+1 \Vlora Apaolion Rozafaty | BTV Kukis Sot7 Totali
Sali Berisha 15.37 19.7 18.77 8.25 £.83 68.92
Enkelejd Alibeaj 1] N | 35.98 15.35 0 58.43
Jorgo Goro 54.63 0 0 0 0 54.63
Eriselda Celaj 1] 54.43 0 a 0 54.43
Taulant Balla 0 39.97 0 0 1] 39.97
Armando Subashi 0 39.13 0 i 0 39.13
ilir Meta 25.33 1] 7.42 ] 6.3 39.05
Edi Rama a 10.33 19.17 i 0 29.5
Hysni Sharra 26.13 0 0 0 0 26.13
Bujar Leskaj 21.67 0 0 0 0 21.67
Atird Hosxdha 21.6 0 0 0 0 21.6
Vullnet Sinaj 19.83 0 D 0 0 159.83
safet Gjici ] 1] [E] 19.1 1] 19.1
Tom Daoshi 1] 1] 18.8 0 0 18.8
Delinda Ibrahimaj ] 14.27 167 i a 15.94
Hir Xhakaolli ] 0 0 0 11.82 11.82
Ulsi Manja 0 10.8 0 0 1] 10.8
Admir Sinamati ] 0 [ 0.8 0 9.8
Bardh Spahia 0 0 857 0 0 8.57
Ermal Dredha B8.17 0 H 0 0 B.17
Leonard Rakipaj 8.17 0 0 0 0 8.17
Petref Skénderaj 0 7.83 0 0 0 7.83
llir Alimehmeti [§] ] 1] 7.2 0 7.2
Pandeli Majko 0 0 0 3.25 1] 3.25
Fatmir Shero 2.53 0 0 0 1] 2.53
Eralda Bano 0 2.4 0 0 0 2.4
Mirela Kumbaro L] 0 1] £.29 #] 2.25
|Fran Tuci (1] a 1.1 (1] 0 i1
Tatali 207.43 205.96 111.48 5.2 20.95 611.02




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Reklama

Koha e ploté nE minuta
14/04/2023 - 20/04/2023

OSHMA me monitorim té pérkohsh&m ( 1 javor )

TABELA NR. 2
Subjekti Rozafa tv Apollon E+1 Viors Totali
288 117.62 108 513.62
KOZ Komisioni Q&ndror i Zgjedhjeve
17.48 1] 17.48
BF Bashké Fitojmée v
Totali 288 135.1 108 8311




Autoriteti Mediave Audiovizive

Subjekti - Emislone

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 20/04/2023

OSHMA me monitorim 1€ pérkohshém { 1 javor )

TABELA NR. 3
Subjekti B+1 Viara Apollon Scan Rozafa tv Totall
PS Partia Soclaliste 849 0 0 0 Bag
BF Bashkg Fitojmé 551 o 24 0 575
FD Partia Demokratike 0 Bl ] (1] 61
PSD Partia Social Demokrate 0 0 0 16 16
Totali 1400 61 24 i6 1501




Autoriteti Mediave Audiovizive

Subjekti - gjinia - t& gjitha auditet

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 20/04/2023

OSHMA me monitorim t& pErkohshém ( 1 javor )

TABELA MNR. 4
Subjekti B+1 Viera | Apollon Rozafatv | RTV Hukés Sot7 Scan Totali
PS Partia Socialista 1034.17 142.85 20.4 3295 33.25 0 1263.42
BF Bashké Fitojmé 78532 | 2287 3432 30.88 15.43 24 912 .82
PO Partia Demokratike L] 164.27 38.02 15.35 i ] L] 217.64
PSD Partia Social Demokrate (1] 0 49.897 0 0 0 49.97
PKSH Partia Komuniste @ Sheipérise 0 10.53 0 0 0 0 10.53
Totall 1819.49 340,32 142.71 T9.18 48.68 24 2454.38
% Meshkuj 76.26 50.7 98.83 95.9 100 100 87
% Femra 23.74 45,29 117 4.1 o i 13%




Autoritet] Mediave Audiovizive

Subjekti - Transmetime live

Koha e ploté né minuta

14/04/2023 - 20/04/2023

O5HMA me monitorim t& p&rkohshiim { 1 javer )

TABELANR. 5

Subjekti

Totall

BF Bashké Fitojmé

F5 Partia Socialiste

PO Partla Demokratike

KCZ Komision] Qéndror | Zgjiedhjeve

o)

PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet

PR Partia Republikane Shgiptare

= | O

MNTH Misma Thurje

o

PLE Partia LEvizja Bashké

PAA Partia Agrare Ambientaliste

LIHK Lévizja pér Zhwvillim Kombétar

= F N == B

Taotali




